

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

M.C.R. DE N-640 RUBIÁS A C-630 EN BASCUAS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP.34 CAMINO DESDE N-640 EN RUBIÁS A C-630 EN BASCUAS (VILARVENTE)</b>					
<b>SUBCAPÍTULO SCAP.34.2 FIRMES FLEXIBLES</b>					
FIR.1	m2	Firme de aglomerado en caliente 5 cm de espesor Firme con aglomerado en caliente, con árido convencional, extendido y compactado, a una distancia de 20 km. Alcanzando el 97% de la densidad máxima obtenida mediante el método Marshall (Densidad entre 2,25 y 2,40 t/m³). Para pendientes máximas del 15%. Incluso riego de imprimación ó adherencia previo a la aplicación del aglomerado, a base de 1 kg/m2 de emulsión.			
I08026ca	0,125 t	Firme con aglom. caliente, ár.convenc., D=20km, pte<= 15%	51,440	6,43	
ASF.1	1,000 m2	Riego de imprimación	0,420	0,42	
TOTAL PARTIDA.....					6,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

### SUBCAPÍTULO SCAP.34.1 MOVIMIENTO DE TIERRAS

LIMP.1	ML	Limpieza de cunetas con carga y tte. de material a vertedero Metro lineal de limpieza de cunetas con motoniveladora, (ambas margenes del camino) en trabajos de conservación de caminos, hasta una profundidad de 50 cm. Incluso carga y transporte de material procedente de la limpieza, a vertedero cercano.			
I07004	2,000 m	Limpieza cunetas con motoniveladora, profundidad <= 50 cm	0,240	0,48	
I02026	0,500 m³	Carga pala mecánica, transporte D<= 5 m	0,470	0,24	
I02027	0,500 m³	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	1,800	0,90	
TOTAL PARTIDA.....					1,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

DES.1	ml	Desbroce mecanizado ambas margenes Ml de roza mecanizada en ambas márgenes del camino, mediante desbrozadora de martillos acoplada a tractor agrícola con grúa, en terrenos sin afloramientos rocosos y densidades de arbolados que permita el correcto funcionamiento del equipo. La actuación se realizará desde el propio camino, hasta una distancia de 10 m del eje del mismo.			
F04086	2,000 m²	Roza mecanizada en márgenes camino	0,130	0,26	
TOTAL PARTIDA.....					0,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

M.C.R. DE N-640 RUBIÁS A C-630 EN BASCUAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP.34 CAMINO DESDE N-640 EN RUBIÁS A C-630 EN BASCUAS (VILARVENTE)</b>									
<b>SUBCAPÍTULO SCAP.34.2 FIRMES FLEXIBLES</b>									
FIR.1	m2 Firme de aglomerado en caliente 5 cm de espesor Firme con aglomerado en caliente, con árido convencional, extendido y compactado, a una distancia de 20 km. Alcanzando el 97% de la densidad máxima obtenida mediante el método Marshall (Densidad entre 2,25 y 2,40 t/m³). Para pendientes máximas del 15%. Incluso riego de imprimación ó adherencia previo a la aplicación del aglomerado, a base de 1 kg/m2 de emulsión.								
	CAMINO Nº 34	1	7.165,14	4,50			32.243,13		
							32.243,13	6,85	220.865,44
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO SCAP.34.2 FIRMES FLEXIBLES.....</b>								<b>220.865,44</b>
<b>SUBCAPÍTULO SCAP.34.1 MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>									
LIMP.1	ML Limpieza de cunetas con carga y tte. de material a vertedero Metro lineal de limpieza de cunetas con motoniveladora, (ambas margenes del camino) en trabajos de conservación de caminos, hasta una profundidad de 50 cm. Incluso carga y transporte de material procedente de la limpieza, a vertedero cercano.								
	CAMINO Nº 34	0,25	7.950,00				1.987,50		
							1.987,50	1,62	3.219,75
DES.1	ml Desbroce mecanizado ambas margenes Ml de roza mecanizada en ambas márgenes del camino, mediante desbrozadora de martillos acoplada a tractor agrícola con grúa, en terrenos sin afloramientos rocosos y densidades de arbolados que permita el correcto funcionamiento del equipo. La actuación se realizará desde el propio camino, hasta una distancia de 10 m del eje del mismo.								
	CAMINO Nº 34	1	7.951,00				7.951,00		
							7.951,00	0,26	2.067,26
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO SCAP.34.1 MOVIMIENTO DE .....</b>								<b>5.287,01</b>
	<b>TOTAL CAPÍTULO CAP.34 CAMINO DESDE N-640 EN RUBIÁS A C-630 EN BASCUAS.....</b>								<b>226.152,45</b>
	<b>TOTAL.....</b>								<b>226.152,45</b>

## RESUMEN DE PRESUPUESTO

M.C.R. DE N-640 RUBIÁS A C-630 EN BASCUAS

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE	%
CAP.34	CAMINO DESDE N-640 EN RUBIÁS A C-630 EN BASCUAS (VILARVENTE).....	226.152,45	100,00
	<b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>226.152,45</b>	
	13,00% Gastos generales .....	29.399,82	
	6,00% Beneficio industrial .....	13.569,15	
	SUMA DE G.G. y B.I. ....	42.968,97	
	<b>BASE DE LICITACIÓN (SIN IVA)</b>	<b>269.121,42</b>	
	16% I.V.A .....	43.059,43	
	<b>BASE DE LICITACIÓN</b>	<b>312.180,85</b>	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de TRESCIENTOS DOCE MIL CIENTO OCHENTA EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS